
SOMMAREN 2021

Nu har församlingen två präster igen, läs mer om Joy i bladet  ➨

Musikstund i Bjursås kyrka varje onsdag kl 13.30
Kom och njut av vackra toner i olika musikstilar.

Fri entré!

30 juni 7 juli 14 juli 21 juli 28 juli 4 aug

En av få grupper i församlingen som har kunna träffats under 
året är konfirmanderna. Det har varit ett år med många samtal 
kring livet och tro. Konfirmationsgudstjänsten genomfördes 
med föräldrarna som närvarande på digital länk. 
På bilden finns åtta av de tio konfirmanderna. Jennifer och 
Loona konfirmerades vid ett annat tillfälle. 

Från vänster: Maja, Miranda, Cecilia, 
Ella, Lisa, Elin, Frida och Louise

Årets konfirmander

Välkomna till sommarens

11 aug



Sången får inte tystna!

Vid ett samtal med Svea Erntsson som nämns senare i den 
här tidningen, berättade hon om hur vanligt det var att 
sjunga i vardagen förr i tiden. Att folk sjöng när de var på 
väg till och från arbete, när de gick på åkrarna och även i 
hemmen. Ofta sjöng man psalmer som lärdes ut i skolan. 

I år har det varit tystare än vanligt. Vi fick inte höra någon 
”Den blomster tid nu kommer” från blyga skolelever på skol-
avslutningen, inte heller någon stämningsfull ”Stilla natt, 
heliga natt” vid jul, eller någon symboltyngd ”Dina händer 
är fulla av blommor” vid påsk. Våra körer har förhindrats 
att stämma upp tillsammans. 

Det är mer än sången som riskerar att tappas bort. Att 
inte kunna markera livets skiften med olika gemensamma 
uttryck är kostsamt. Det är vår andlighet som riskerar att 
tappa sitt språk. Våra riter fungerar som krokar att hänga 
upp vår vardag på. En tillvaro utan möjlighet att fira ge-
mensamma högtider riskerar att bli stökig. 

Gudsvinden blåser som den vill och även i den torraste 
själsöken finns livgivande droppar sägs det. Det är nåden. 
Även i pandemin, eller särskilt i pandemin, kan behoven av 
att ge vår andlighet utrymme bli tydliga. Nu får vi hoppas 
att vaccinet kommer med möjlighet att träffas, att få odla 
våra gemenskaper och att vi i sommar kan få sjunga ut i 
”I denna ljuva sommartid”. 

Välkomna till våra friluftsgudstjänster 
och musikarrangemang i sommar! 

Lennart Pettersson
Kyrkoherde Bjursås församling

Födelsedagar
Församlingen gratulerar alla jubilarer i 
församlingen! 
Vi uppvaktar alla medlemmar som 
fyller 80, 85, 90 och däröver.

Tack Bjursås församling för kollekten

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.k.pettersson@svenskakyrkan.se 
Komminister Joy Faith Kroneberg, 023-669 23 66 
joy.kroneberg@svenskakyrkan.se

Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68

Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71

Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69

Församlingsexpeditionen 
Tel 023-669 23 60 
Bävervägen 1A, 790 21 BJURSÅS 
Telefontid och besökstid månd, tisd, torsd och fred kl 10-12

Under sommaren är expeditionen öppen på onsdagar kl 10-12, 
övrig tid nås vi på telefon och mail

E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Bankgiro: 5253-2561   Swish: 123 388 48 68

Du hittar oss även på Facebook: Bjursås församling Svenska kyrkan 
och Instagram: Bjursasforsamling

Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Blomsterfonden
Du som vill lämna kondoleans tänk gärna på 

Bjursås blomsterfond Bg 5697-5709

Kontakta församlingsexpeditionen så hjälper vi dig!

Från oktober 2020 till mars 2021 har Act Svenska kyrkan 
tagit emot 5542 kronor i församlingskollekt från er i 
Bjursås församling. Vi vill härmed skicka ett särskilt tack! 

Under det gångna läsåret har en grupp med 45 ungdomar 
träffats i Bjursås församling i syfte att lära sig mer om 
förintelsen, om förtyck som sker i vår närhet och vad 
som händer när demokratiska värden riskerar att brytas 
ned. Gruppen skulle ha rest till Auschwitz i sommar 
Men pga. reserestriktionerna är resan uppskjuten till 
nästa år. Istället planerar prästen Lennart Pettersson att 
cykla de cirka 130 milen mellan Bjursås och Auschwitz 
för att belysa dessa frågor och för att samla in pengar till 
ungdomsresan nästa sommar. 
Vid den här tidningens pressläggning så var prästen Len-
nart Pettersson tillsammans med sonen fullt i färd med 
att förbereda sig inför cyklingen. 
Hur det har gått hoppas vi kunna rapportera om i nästa 
nummer som kommer till hösten. Men du kan redan nu 
gå in på vår hemsida eller våra kanaler i social medier för 
att följa upp cyklingen. 
I samband med cyklingen har en insamling gjorts till 
ungdomsresan 2022. Vid denna tidnings pressläggning 
hade ?? samlats in. Vi tackar alla som generöst delat med 
sig och stöttat våra ungdomar och möjliggör vårt arbete 
mot rasism. 
Rapporter från cyklingen kan du se på församlingens 
hemsida/facebook/Instagram.

Mot rasism,
för rättvisa

Bjursås-Auschwitz på två hjul

Vi ser fram emot att starta barnverksamheten v.35
Välkomna till Tisdagskul, Onsdagskul och Öppna förskolan 

Har du några frågor kontakta Jambu Palmqvist. 
Tel, 023-6692369 / jambu.palmqvist@svenskakyrkan.se



Med reservation för ändringar

20 juni kl 14.00 Friluftsgudstjänst i Faxberg

26 juni kl 11.00 Friluftsgudstjänst i Tomasbo

27 juni kl 11.00 Ekumenisk gudstjänst på Dössberget

4 juli kl 11.00 Ekumenisk gudstjänst vid 
 Bönhuset i Bjursås

11 juli kl 14.00 Friluftsgudstjänst i Rällsjöbo

18 juli kl 14.00 Friluftsgudstjänst Ärtknubben

25 juli kl 14.00 Friluftsgudstjänst vid samekåtan 
 i Finnbo

1 augusti kl 14.00 Friluftsgudstjänst på Floholm 
 (Lustebo) 
8 augusti kl 14.00 Friluftsgudstjänst på Svensgården 
 i Sågmyra

Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till 
folkbokföringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort 
senast 1 september 2021. På röstkortet står det vilken 
församling, vilket valdistrikt och vilket stift du tillhör 
och vilka val du får delta i. Där står också vallokalens 
adress och öppettider samt adress och öppettider för 
förtidningsröstning.  
Vi är en öppen demokratisk folkkyrka där du som 
medlem har möjlighet att vara med och påverka och ta 
ansvar, tex. genom att rösta i kyrkovalet. Oavsett om du 
är en av dom som varje söndag sitter i kyrkbänken eller 
inte så är din röst viktigt och det är ni medlemmar som 
bygger kyrkan! Det är Kyrkofullmäktige som beslutar 
och sätter ramarna för församlingsverksamheten nära 
dig. 
Gå gärna in på https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 
för att läsa mer om kyrkovalet

Kyrkoval 6-19 september 2021
Alla medlemmar i Svenska kyrkan
som är 16 år och äldre kan rösta!

Vi firar
Friluftsgudstjänster

i sommar

Söndag 27 juni från kl 13.00 bjuder församlingen in 
till dop på Dössberget. Präst och musiker kommer att 
finnas på plats och för att vara med bokar ni en tid via 
församlingsexpeditionen.

Vi välkomnar både små och stora barn till att döpas, 
kanske  är du som förälder inte döpt men vill bli det!

Dop vid midsommar på Dössberget
- enkelt och vackert!

Musikstunder i Bjursås kyrka 
onsdagar kl 13:30

Sågmyra kyrka är öppen under helgerna för besök 
och varje torsdag kl 13.30-15.30 juni-augusti. 
Personal finns på plats för samtal på torsdagar och en 
konstutställning finns att se av lokala konstnärer.

Ons 30 juni - Midsommarmusik
Kari Koskinen, mezzosopran  (foto framsida: Anna Siirtola)

Krister Hammarström, tvärflöjt
organist Michal Tomasz Wodrowski
I programmet sommarmusik i olika slag; svenska visor, 
lätt musik, stora välkända klassiker

Ons 7 juli - Orgeltoner till midsommaren
med organist Michal Tomasz Wodrowski
Orgelimprovisationer till melodier av svenska sommar- 
klassiker samt stora internationella hitmusikstycken

Ons 14 juli 
Frida Östblom, fiol
organisten Michal Tomasz Wodrowski, piano
Frida kommer att spela olika fiolverk bl a C Francks  
violinsonat i A-dur

Ons 21 juli - Klezmer-musik
Roland Östblom spelar med sin son Josef (klarinett) 
Klezmer-musik är en judisk musikstil. Upplev hur man kan 
gråta och skratta med sin klarinett. Musiken har en dans-
karaktär som gungar så fint

Ons 28 juli - En blandning av fina flöjtklassiker
Flöjtist Krister Hammarström samt organist Michal  
Tomasz Wodrowski, piano 
Musik av Bach, Gershwin, Fauré, Massenet samt  
romantiska verk

Ons 4 augusti - Orgelmusik à la carte
med organist Michal Tomasz Wodrowski
Michal kommer att improvisera till melodier enligt  
önskemål. Förslag på musik välkomnas

Ons 11 augusti -Pianoduett i det superlativa
Ani Ter-Martirosyan och Daniel Beskow
Upplev hur flygeln i kyrkan kan låta med två duktiga  
pianister som spelar fyr-händigt.  
I program: F Schubert: Fantasie f-moll, WA Mozart: Sonata 
F-dur KV 497, E Griegs Norska danser op. 35 samt  
J Brahms Waltzer op. 39

Fri entré

Kyrkvandring mellan Bjursås och Åhl 
Söndag den 29 augusti
Om restriktionerna tillåter så kommer vandringen att bli av, 
mer information kommer att finnas på församlingens hem-
sida, det går även bra att kontakta expeditionen för frågor.

Tack till Jan-Olof Dahlström som 
tillsammans med Bjursås församling 
sett över delar av kyrkstigen 
inför sommarens vandrare.



Nu är vår nya präst här. Joy Faith 
Kronenberg som kommer från 
Kapstaden i Sydafrika. Joy blir 
under en tid framöver en av två 
präster i Bjursås tillsammans med 
Lennart Pettersson.
Joy har lång erfarenhet som 
församlingspräst i både Sverige 
och Sydafrika och att jobba med 
ekumeniska kyrkor genom Syd 
Afrikanska Kyrkorådet och interreligiösa frågor. Arbetet 
skiljer sig ganska mycket åt i de olika länderna tycker 
Joy, men mycket är också lika. Joy brinner särskilt för 
rättvisefrågor, kvinnofrid, solidaritet samt musik, teater 
och dans.
”Vi arbetad ihop för nästan 20 år sedan. Nu öppnade 
sig tillfället att få återknyta den kontakten igen” säger 
Lennart Pettersson.
Vi ser fram emot att få veta mer om Joy och hennes 
erfarenheter. I sommar kommer vi att få träffa henne 
på många av friluftsgudstjänsterna i församlingen.

Gåva från Svea Ernstsson
Svea Ernstsson har skrivit två böcker som sammanfattar Bjursås församlings 
historia i två volymer mellan 1600 till 2010. Nu har Svea skänkt 60 böcker till 
församlingens anställda och förtroendevalda. 
Vi tackar för den generösa gåvan och för det enorma arbete Svea har gjort för 
församlingen och bygden.

Kyrkorådsordförande 
Bo Olsson och Svea 
Ernstsson

Bänkbord till Hanses hällar och Prästskogen 
Två timmerbord är skänkta till bygden av Bjursås försam-
ling. De är placerade på platser så att så många som möjligt 
vid Hansen hällar som ligger längs med Vildmarksleden 
samt vid grillplatsen i naturreservatet Prästskogen. Borden är 
placerade på platser så att så många som möjligt av bygden 
kan få glädje av dem och är placerade på platser som förval-
tas av kommunen. Borden är tillverkade av Börje Lagerqvist, 
snickare och timmerman från Sågmyra.

På bilden: 
Anna Rogström, 
Anna Granlund, 
Börje Lagerqvist och 
Daniel Hag.

Lillkyrkan -
ett rum med 
många ansikten
Sakristiorna i våra kyrkor har genom åren 
fyllt många olika funktioner. Den kanske 
viktigaste har varit som lärosalar långt 
innan skolan byggdes upp. Därför byggdes 
sakristiorna så stora som den i Bjursås. Den 
kallas för Lillkyrkan för att den är så stor 
att den har kunnat användas som ett extra 
gudstjänstrum. Nu byter vi ut de gamla 
bänkarna med flexiblare möblemang. På 
så vis hoppas vi att rummet ska kunna 
användas vid gudstjänster, av körer, som 
möteslokal, samtalsrum, barnaktiviteter, kyrkkaffen mm. 
Fortfarande med altarring och predikstol från vår gamla 
1600-tals kyrka som fond.

I arbetet med att ta fram möbler och inventarier har 
församlingen haft ovärderlig hjälp av Irene Jonsson samt 
arkitekt Ola Hammar. Även värmesystemet har miljöan-
passats och eldstaden har åter tagits i bruk och ett helt nytt 

altarskåp för barn har skapats. Barnaltarskåpet kommer att 
presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. Möbleringen 
beräknas vara klar i slutet av augusti.

Av länsstyrelsen har församlingen fått tillåtelse att avyttra 
flera av de gamla kyrkbänkarna. Är du intresserad att köpa 
en bänk för 500 kr så kontakta expeditionen. Pengarna går 
oavkortat till ungdomsresan till Auschwitz.

Välkommen Joy!


